LVI. 

Henri, eveA  que . de Lidge,. de'ctdre e4tre réconcilie' avec le duc de Brabant, 
pour tous les différends qu'ils ont eus ensemble jus qu'a la date des pré-
sentes, et promet de se conformer dorénavant à l'arbitrage du comte de 
Gueidre et de siv autres personnes désignées. 

Le 5 janvier 1260. 

HENIUCU5, Dei gratia Leodiensis electus, omnibus praesentes luteras inspectunis, cognoscere 
veritatem. Notum vobis facimus quod nos cum illustri principe et consanguineo nostro ac fideli 
Jlennico, Lotharingiae et Brabantiae duce, ex puro corde et ex bona voluntate, plene et perfecte 
sumus reconciliati de omnibus querelis, controversiis, injuriis et damnis, quae ad invicem habui-
mus, passi fuimus et simui.usque ad vigiliam Epiphaniae Domini, anno ejusdem millesimo ducen-
tesimo quinquagesimo nono, qua vigilia reconciiiati fuimus : quam pacem nos, bona Me, omni 
occasione et excusatione postpositis, promittimus observare et hoc faciendum nos obligamus. 

Promittimùs eliam et nos ad hoc obligamus, quod dictum pronuntiandum et ordinatiGnem fa-

ciendani per viros nobiies charissimum fratrem nostrum Otthonern, comitem Geiriae, Eustacium, 

CODEX DIPLOMATICUS. 	 69 

.dominum de Rues, Gerardum de Marbays, Gerardom, dapiferum Brabantiae, Theodorieum, do-. 
minum de Valkenborch, viros venerabiles, magistrum Godefridum et Engelbertum de Ysenbroc, 
Leodiensem archidiaconum, inviolabiliter atque omni impedimento et contradictione observabi-
iius et faciemus, ubi necesse est et competit observari. Si vero, quod absit, aliquem vel a]iquos 
praedictorum mori, infirmari sive longa absentia, sive aliquo alio inipedimento, abesse contigerit, 
in Iocum juins vel illorum potestatem habebimus alium vel alios vice illorum subrogandi, quod 
dictum et ordinationem praefati, fide data corporali, coram dicto duce et nobis, repromiserunt et 
debent pronuntiare, infra octavas Paschaeproximo venturas, et ad locum inter cos condictum cou-
venire, inde non recessuri donec dictum suum et ordinationem proinulgaverint et determinaverint. 
Et ut praedicta firma et illibata permaneant, dictam praesentem litteram sigilli nostri, et dilec-
torumnostrorum nobilium virorum Oithonis, dilecti fratris nostri comitis Gelriae, Theodorici, 
domini de Valkenborch, ac venerabilium virorum En., majoris in Colonia praepositi et archidia-
coni Leodiensis, nec non et magistri G. et En, de Isenborch, archidiaconi Leodiensis, sigillorum 
munimine fecimus roborari. Datum et actum anno et vigilia supïadictis. Suprascriptionem appro_ 
bamus, videlicet in illo loco uhi dicitur et debent. Datum ut supra. 

Cartulaire des ducs de Brabant B, aux archives du Royaume, 
fol. 70, verso. 

LVII. 

Charte du duc Henri au sujet de sa part dans les provenances des halles 
d'Anvers. 	» 

A Louvain, le 4 juin 1260. 

llaaiucts, Dei gratia dux Lotharingiae et Brabantiae, universis •praesentes litteras visuris, 
salutem. INoveritis quod dilecti burgenses nostri de Antwerpia tantumpro nobis fecerunt, quod 
eosdem quitos dimisimus de fabrica domus bladi et domus .panalis prolongatione, tali etiam condi-
tione, quod aeque debeamus percipere et pertificare 1  inter nos et ipsos burgenses nostros, ex tunc 
in antea, census et proventus domus panis et domus carnifiarum, apud Antverpiam, et cum 
nècesse fuit deinde facere communes custus. Et ut.hoc in perpetuum firmiter observetur ipsis bur- 

I Pert(ficare, partager. 

660 	 CODEX DIPLOMATICUS: 

gensibus nostris et corum successoribus, de nobis nostrisque heredibus sive successoribus, aigu-

lum nostrum in testimonium et firmitudinem praesentibus apposuimus; Testes dominus Gerardus 

de Marbais, dominus Theodoricus de Birbaco, dominus Gerardus de Isca, dapifer terrae nostrae, 
Conto (sic), Walterus de Hauthem, Henricus Prochianus, Johannes Lose>,'et,alii quamplures. 

Actum et datum apud Lovanitim, mense Junio, die Veneris post ociavas Penthecotae, anno Domini 
millesimo ducentesinio seiagesimo. 

L'original aux archives de la tille d'Anvers, avec sceau équestre 
du duc. 

LVIII. 

L'6vque de Cambrai ordonnel'ahbe' d'Afflighem et à quelques autres de 
notifier c laduchesse Adelaide, qu'elle ait i retirer les gardiens place's par 
elle dans les biens de l'abbaye des Darnes de Forêt, et d'ezcommunier cette 
princesse si ellé ne veut pas le faire dans la huitaine. 

Le 18 octobre 1261. 

NicoLAus 1,  Dei gratia Cameracensis episcopus, dilectis in Chrlsto filiis religiosis, abbati et 
priori Afihigensi, decano chori Bruxellensis, de Alost et de Bruxella christianitatis decanis, et de 
Anderlecllt et de Foresto presbyteris, salutem in Domino. Cum ecclesiae et bona ecclesiarum 

nosirae dioeesis sub clypeo nostrae protectionis existant, secundum canonicas sanctones, et 

illustris domina ducissa Brabantiae in monasterio Forestensi, in domibus, curtibus, grangiis ac alus 
locis monaslerii ejusdem, custodes ac servientes suos posuerit seu instituent, qui bona dicti mo-
nasterii dilapidant et consumiint, vobis mandamus omnibus et singulis, in virtule sanctae obe-

dientiae, et sub poena suspensionis et excommunicationis, quam in nos ferimus in praesenti 
scripto, sinon feceritis cum effectu quod niaiidamus, quatenus ad dictam dorninam ducissam per-
sonaliter accedentes moneatis eamdem, ut infra septem dies post vestram monitionem quoscumque 
custodes positos vel indactos per ipsam ducissam, de ejus auctoritate vel mandato in monasterio 

Forestensi, in domibus, curtibus, grangiis et alus locis dicti monastenii amoveatet amoveri faciat 

1 Le nom de 1'vue est omis; mais d'après J-B. L. DE CASTILLOIi, Sacra beigli clzronologia, p. 340, ce doit &relWcolas 
Desfoaaines. 
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sine mora,.alioquin ipsam ducissam, eapso dicto termino monitionis, excommunicetis et excommu-
nicatam denuntietis. Et si .per mensem dictam excommunicationis summam sustinuerit ,tam terram 
dictae dominae ducissae quam totum ducatum Brabanliae, prout nostro succumbit pontificali 

officio ecclesiastico supponatis interdieto. Monentes nihulominus ammanrium Bruxellensem, ser-

vientes dictae dominae ducissae ac alios quoscumque, quos inveneritis ex parte dominae ducissae 

in dicto monasterio, curtibus, dornibus, grangiis, scu alus quibuscumque locis dicti monasterii 
- positos, et inductos, ut a dictis Iocis indi]ate exeant et recedant, sine custu et damna monasterii 

supradicti, alioquin ipsos nominatos excommunicetis,, et excommunicatos publice, ubicumque 

necesse, fu'erit, per dictam terram et ducatum denuntietis et denuntiari faciatis, quotiescumque 

super hoc fueritis requisiti et fuerit opportunum. In us exsequendis alter verum alterum non 
exspectet, quid mdc feceritis nobis rescribentes. Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexage-

sinio primo, in festo beati Lucae evangelistae. 

Cartulaire des ducs de Brabant B, foI. 59, recto. 

LIX. 

Lettres de garantie clonne'es par Otton, comte de Ôu5eldre, pour la duchesse de 
Brabant, envers Sophie de Brabant, rnarie'e au landyrave de liesse. 

. Louvain, le il septembre f262. 

Nos.Orro, cornes Gelriae, notum facimus universis praesentium testimonio litterarum , quod no 
pro domina Aleida, ducissa Brabantiae , erga dorninam Sophiam, ducissam Brabantiae, lantgra-
viam Thuringiae, obligarnus in hune modum : quod si eadem domina Alleidis, ducissa Brabantiae, 
praefatae dominae de Thuringia vel fluo suo Henrico de Thuringia, si matrem suam prius dece-
dere conhigerit, in proximo festô nativitatis beati Johannis Baptistae non acquitaverit mille mar-
cas Colonienses, ;per suas patentes litteras, ut promisit, ad acquitandum viflam de Rode supra 
IJiliam, dum suis appenditiis; quod ipsa ex lune pro defectu dicti pagamenti, si quis exstiterit ex 
parte .nostra, assignatas quinquaginta libras Lovanienses ad omnes redditus nostros et proventus 
in villa nostra Rodenbeke cum suis pertinentiis, in festo assumptionis beatae Virginis capiet et 
percipietannuatim, vel fihius ejus Henricus, consaguineus noster, quousque matri vel flUo de